
D142

DEC221167DR13

Décision relative aux tarifs des prestations/produits de l’unité UAR3426 intitulée BIOCAMPUS MONTPELLIER – Plateforme MGX

LE PRESIDENT • DIRECTEUR GENERAL,

Vu le décret n°82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et fonctionnement du Centre national de la recherche 
scientifique (CNRS) ;

Vu la décision n°040115DAJ du 8 décembre 2004 modifiée portant organisation des circonscriptions administratives du CNRS ;

Vu la décision n°DEC162807DAJ en date du 18 janvier 2017 nomination de M. Jérôme VITRE aux fonctions de délégué régional 
pour la circonscription Languedoc-Roussillon ;

Vu la décision n°DEC180338DAJ en date du 25/01/2018 donnant délégation de signature à M. Jérôme VITRE délégué régional pour 
la circonscription Languedoc-Roussillon notamment en matière de tarification, facturation et budgétisation de ventes de produits ;

Vu la note n° DSFIM-SBOR- 2021-19 en date du 7 janvier 2022 relative aux règles de détermination d’un coût complet et 
d’élaboration des tarifs auditables pour les produits et prestations des unités de recherche du CNRS ;

DECIDE :

Article 1er
Les tarifs des prestations de la plateforme MGX Plateau de séquençage très haut débit, Biostatistiques et Bioinformatique de 
l'UAR3426 intitulée BIOCAMPUS Montpellier sont fixés selon le barème joint en annexe :

Article 2
Ces tarifs prennent effet à compter du 1er avril 2022.

Article 3
La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS. 

Fait à Montpellier, le 22 mars 2022.

Pour le Président-Directeur Général et par délégation
Le Délégué Régional
M. Jérôme VITRE

BO Avr. 2022 / p.262



D143

                        
 

 

Tarification auditable 
UAR 3426 BIOCAMPUS 

Plateforme MGX 
Montpellier GenomiX 

Plateau de Séquençage très haut débit, 

Biostatistiques et Bioinformatique 
(Site Arnaud de Villeneuve, IGF) 

 
Prise d’effet : 01/04/2022 

 

Prestations Détails 
Nature Unité 
d’œuvre 

Tarif Etablissements 
partenaires* HT 

Tarif autres 
établissements 

publics HT 

Tarif 
Privé HT 

P1  
Contrôle qualité 
échantillon 

Echantillon 
6,25 €  14,48 €  15,20 € 

P2 
Construction 
Banque 

Librairie 31,12 € 46,00 €  48,30 € 

P3 Séquençage Piste 234,95 € 293,27 € 307,93 € 

P4 
Contrôle Qualité 
Séquence 

Librairie 
100,06 € 327,06 € 343,42 € 

P5 
Analyse Bioinfo- 
Biostat 

Librairie 
79,24 € 249,90 € 262,40 € 

P6 
Déplétion 
Capture 

Librairie 
119,64 € 199,24 € 209,20 € 

P7 Expertise  Expertise 261,74 € 584,08 € 613,28 € 

 

*Tarifs établissements partenaires HT = ce tarif englobe, les unités CNRS, les établissements 
partenaires listés ci-après :  
- Institut national de la santé et de la recherche médicale (INSERM) national, 
- Université de Montpellier (UM) 
- Centre Hospitalier Universitaire de Montpellier (CHU) de Montpellier  
- Centre de coopération internationale en recherche agronomique pour le développement (CIRAD), 
national. 
- Institut national de recherche pour l’agriculture, l’alimentation et l’environnement (INRAE) 
national, 
- École pratique des hautes études (EPHE), national. 
- Institut Régional du Cancer de Montpellier (ICM)  
- Institut de Recherche et Développement (IRD) national, 
- SupAgro Montpellier. 

BO Avr. 2022 / p.263


